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Vážení a milí spoluobčané, 

blíží se konec roku a s ním nejkrásnější svátky, svátky vánoční. 
Tento adventní čas jsme společně zahájili 3. prosince slavnostním 
rozsvícením našeho vánočního stromu na náměstí, za nějž všem 
organizátorům a účinkujícím velmi děkuji. Krásná a optimismem 
nabíjející byla i další adventní setkání, kdy především na tvářích 
našich nejmenších již bylo vidět to radostné očekávání a počítání 
kolikrát se ještě vyspíme, než přijde Ježíšek. 

Vánoce jsou symbolem čistoty, lásky a klidu. Více než jindy si 
uvědomujeme, co pro nás znamená rodina, zdraví, upřímné 
lidské slovo, podání pomocné ruky, úsměv či upřímné 
poděkování za nezištnou pomoc, existence přátel a blízkých. 

Doba, kdy je celá naše společnost ovlivněna záplavou negativních 
(a z čím dál větší části i nepravdivých) zpráv, s sebou přináší nové 
starosti a tlaky. Proto je důležité neztrácet naději a věřit v lepší 
časy. Vánoční svátky v každém z nás upevňují základní lidské 
hodnoty a záleží především na nás, jak zvládneme toto období 
také emocionálně. Je velmi důležité, abychom si nejen během 
nadcházejících dnů zachovali vnitřní klid, rozvahu a 
radost. Nenechme si kazit dobrou náladu, buďme vlídní. Buďme 
zdraví a bohatí ne majetkem, ale svými vědomostmi, 
mezilidskými vztahy a odhodláním.  

Važme si těch, kteří dokáží aktivně čelit osudu a dokážou v 
dobrém využít příležitost a nepoškodit okolí. Mnozí navíc ještě 
dosáhnou vlastní činností užitku pro druhé. Ti by pro nás měli být 
inspirací. Jen tak se z nás nestane stádo brblajících pesimistů. 
Pozitivně myslet a konat by mělo být naše krédo nejen v roce 
2024.  

Čas Vánoc je také vhodným okamžikem, abychom si uvědomili, v 
jak dobré době žijeme. Máme v naší zemi mír a nechybí nám 
sociální jistoty. Není dobré věřit těm, kteří tvrdí, že je zde skoro 
vše špatně, a slibují, že se o všechno postarají lépe nebo jen 
jednoduše kritizují bez jakékoliv nabídnuté alternativy. 

Zkusme si více pomáhat a méně kritizovat, těšit se z úspěchů 
druhých a pomáhat lidem v obtížných životních situacích. 
Zkrátka, mějme se rádi. 

Vážení Krasličané, dovolte mi, abych Vám jménem všech 
zastupitelů, zaměstnanců města Kraslic i jménem svým popřál, 
abyste konec roku zvládli bez velké nervozity a stresu a do 
nového roku popřál hlavně pevné zdraví, štěstí, porozumění a 
mnoho osobních i pracovních úspěchů. Užijte si poslední dny ve 
starém roce a využijte jich k regeneraci a načerpání sil do 
nadcházejícího roku. Ať se vám naplní plány a předsevzetí, která 
si dáváte. Nechť je pro nás všechny nadcházející rok rokem 
příznivějším a šťastným.  Ing. Jan Šimek, starosta města 

ÚVODNÍ SLOVO STAROST Y  
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Kancelář FÚ v lednu 
v Kraslicích  

 

Finanční úřad pro Karlovarský kraj ve spolupráci a 
za podpory Města Kraslice zajistil od ledna pro 
region Kraslicka provoz zvláštní kontaktní 
kanceláře. Předmětem jejích služeb bude obecná 
funkce podatelny FÚ – půjde činit plnohodnotná podání 
za jakýmkoliv účelem (na místě však nebude možné platit 
správní poplatky), k dispozici budou základní daňové 
formuláře, poskytovány obecné informace a odborná 
asistence týkající se daně z nemovitých věcí a záležitostí 
spojených s povinností podávat toto daňové přiznání 
nebo nápomoc s jeho vyplněním. U daně z nemovitých 
věcí je lhůta pro podání daňového přiznání (nebo jeho 
změn) stanovena do 31. ledna 2024. Tato povinnost se 
týká zejména poplatníků, u nichž v roce 2023 došlo k 
vlastnickým změnám, dále pak specifického okruhu osob, 
jimž novelou zákona vznikla povinnost svá dosavadní 
daňová přiznání zpřesnit (jako např. zdaňování garáží 
striktně podle výpisu z KN, stavebních pozemků bez 
ohledu na výskyt jiných staveb na něm či zpevněných 
ploch v obchodním majetku). Pro účely daně z 
nemovitých věcí je v období ledna 2024 k dispozici také 
speciální telefonní infolinka na čísle 353 101 396 od 
pondělí do čtvrtka od 8:00 do 17:00 hod., v pátek od 8:00 
do 14:00 hod. Činnost zrušeného pracoviště v Kraslicích 
převzalo okresní Územní pracoviště v Sokolově (Růžové 
náměstí 1629, Sokolov, tel. 352 328 111), více na 
www.financnisprava.cz. 

 Ing. Čestmír Kubera, ředitel finančního úřadu 

Krasličtí 
„dobráci“  

Krasličtí „dobráci“ jsou v rámci 
Požárního poplachového plánu 
Karlovarského kraje zařazeni jako JPO 
II/1, což znamená, že drží nepřetržitou 
pohotovostní službu a po vyhlášení 
poplachu Krajským operačním a 
informačním střediskem (KOPIS) HZS 
Karlovarského kraje vyjíždí do pěti 
minut od vyhlášení poplachu. V rámci 
své profesní přípravy každoročně 
absolvují nespočet odborných kurzů, 
školení a námětových cvičení 
pořádaných Hasičským záchranným 
sborem Karlovarského kraje, v rámci 
své jednotky, ale i s partnerskou 
jednotkou Sboru dobrovolných hasičů 

města Klingenthal.   

K tomu, aby jednotka Sboru 
dobrovolných hasičů Kraslice mohla 
vykonávat každoročně svou činnost, je 
třeba pro ni zajistit finanční prostředky 
na akceschopnost, odbornou přípravu, 
ale i na vybavení.  

Tyto finanční prostředky jsou vytvořeny 
v rámci rozpočtu města Kraslice a dále 
na základě podaných žádostí o 
poskytnutí finančních prostředků ze 
státního rozpočtu, prostřednictvím 
účelové neinvestiční dotace 
Ministerstva vnitra – Generálního 
ředitelství Hasičského záchranného 
sboru ČR, nebo o poskytnutí investiční 
a neinvestiční dotace v rámci rozpočtu 
Karlovarského kraje.  

V roce 2023 město Kraslice pro 
jednotku Sboru dobrovolných hasičů 
získalo finanční prostředky ze státního 
rozpočtu na akceschopnost a na 
odbornou přípravu, a v rámci rozpočtu 
Karlovarského kraje pak finanční 

prostředky na pořízení nových osobních 
prostředků pro členy JSDH Kraslice (6 ks 
přileb pro požáry v otevřeném terénu 
nebo technický zásah a 5 ks zásahových 
obleků I. – třívrstvých) ve výši 120.000 
Kč, kdy spoluúčast města Kraslice byla 
33.500 Kč, a dále 18.000 Kč na rozšíření 
řidičského oprávnění na skupinu „C“ 
pro jednoho člena JSDH Kraslice, kdy 
spoluúčast města Kraslice byla 4.500 
Kč.    

Veškeré výše uvedené finanční 
prostředky, získané nad rámec 
rozpočtu města Kraslice na rok 2023, 
byly použity pro jednotku Sboru 
dobrovolných hasičů města Kraslice 
v plném rozsahu.  

OKT/krizové řízení – Jiřina Jašová 
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370 ks, zdarma. 

 
 
  

 

 

Cena služeb pro 
rok 2024 

 

Vážení odběratelé a spoluobčané,  

již pravidelně v tomto čase zveřejňuje 
společnost KMS KRASLICKÁ MĚSTSKÁ 
SPOLEČNOST s.r.o. nové ceny 
vodného, stočného a cenu tepla na 
následující rok. Letos tomu nebude 
jinak. Ale pojďme nejprve krátce 
zhodnotit rok 2023.  

Společnost KMS s.r.o. se v roce 2023 
vyhnula prudkému nárůstu ceny tepla 
zejména zásluhou včasného nákupu 
zemního plynu v době před 
energetickou krizí. V roce 2023 
investovala do obnovy 
infrastrukturního majetku částkou 
téměř 13 milionů korun. Z těch 
největších staveb jmenujme zejména 
výměnu vodovodního a kanalizačního 
řadu v ulici Mánesova. Byla zahájena 
obnova zdroje vody v Hraničné, který 
zásobuje 50 % města kvalitní podzemní 
vodou. Na úseku tepelného 
hospodářství byla dokončena instalace 
kogenerační jednotky na kotelně Jih a 
pokračovala obnova rozvodů na sídlišti 
Sever. Na domovních kotelnách byl 
instalován dálkový monitorovací 
systém, díky kterému má společnost 
trvalý dohled nad výrobou a 
dodávkami tepelné energie. 
Společnost po celý rok 2023 dále 
implementovala části nového 

informačního systému, od kterého si 
do budoucna slibuje větší přehlednost 
a spolehlivost dat, snadnější užívání a 
možnosti využití 
elektronické komunikace 
vůči zákazníkům.   

V příštím roce jsou 
naplánovány investice ve 
výši téměř 7 milionů korun 
a opravy za další 3 miliony 
korun. Ihned po konci zimy 
zahájíme obnovu 
vodovodu a kanalizace 
v ulici S. K. Neumanna, následovat 
bude dokončení obnovy kanalizace 
v ulici Západní a obnova části 
kanalizace v ulici V Zátiší. Koncem 
srpna zahájíme rekonstrukci vodovodu 
a kanalizace v ulici Palackého v úseku 
od mostu přes Kamenný potok k lávce 
u Amati. Společnost se za podpory 
svých zaměstnanců, za což jim patří 
velké díky, snaží předcházet 
nečekaným haváriím a neplánovaným 
odstávkám, i když se jim někdy bohužel 
nevyhne.  Je to však běh na dlouhou 
trať. Předpokladem pro naplnění 
těchto cílů jsou spolehlivé rozvody a 
zařízení vodárenské a teplárenské 
infrastruktury. Výše ceny na příští rok 
je tak ovlivněna zejména nárůstem 
potřebných finančních prostředků do 
obnovy a modernizace 
infrastrukturního majetku ve městě, 
které se odběratelům vrátí ve formě 
udržení a doufáme i ve zlepšení kvality 
poskytovaných služeb. Náklady, které 
ovlivnit neumíme jsou distribuční 
poplatky za elektřinu, zemní plyn a růst 
DPH, která od nového roku stoupne 
z 10 % na 12 %. 

Ceny platné pro cenovou oblast města 
Kraslice od 1.1.2024: 

Cena pro vodné a stočné tak 
meziročně stoupne o 12%. Průměrná 
domácnost s 2,5 spotřebiteli a 
průměrnou spotřebou pitné vody na 
osobu a den ve výši 80 l (mnohdy i 
nižší) si tak připlatí za celý rok částku 1 
145 Kč, tedy 95 Kč/měsíc. Věříme, že 
nárůst ceny s ohledem na potřebné 
investice a opravy bude pro naše 
odběratele pochopitelný a 
akceptovatelný. Zajištění dlouhodobé 
udržitelnosti kvality dodávek služeb je 
bezpochyby v zájmu všech odběratelů.  

Závěrem bychom rádi veřejně 
poděkovali našim spolehlivým 
zaměstnancům, kolegům a obchodním 
partnerům, bez kterých by se chod naší 
společnosti neobešel. Všem našim 
odběratelům děkujeme za podporu a 
důvěru.  

Přejeme všem klidné prožití vánočních 
svátků a do nového roku hodně zdraví, 
štěstí a dostatek energie pro zvládnutí 
všeho, co nás v příštím roce čeká. 
Michaela Bracháčková, MSc., 
jednatelka  

Miloslav Poslední, jednatel 

Služba 
Cena od 
1.1.2024 
bez DPH 

Cena od 
1.1.2024 včetně 

12% DPH 

Vodné 62 Kč/m3 69,44 Kč/m3 

Stočné 62 Kč/m3 69,44 Kč/m3 

Tepelná ener-
gie pro CZT 

3,58 Kč/kWh 
994,44 Kč/GJ 

4,01 Kč/kWh 
1 113,77 Kč/GJ 

Máte pěkné fotky Kraslic? 
Pokud máte nebo pořídíte pěkné fotografie Kraslic a okolí nebo 
fotografie z akcí, které v Kraslicích probíhají, a rádi byste je 
ukázali i ostatním, pošlete je e-mailem do redakce Zpravodaje 
spolu se jménem autora a my je rádi ve Zpravodaji zveřejníme.  

Na konci roku pak budou moci třeba čtenáři Zpravodaje vybrat 
fotografii, která v roce 2024 Kraslice zachytí „v tom 
nejkrásnějším a nejlepším světle“. 

Děkujeme za Vaši přízeň a přejeme klidné vánoční svátky 
naplněné pohodou a spokojeností a úspěšný start do nového 
roku. 
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Prosincové zasedání 
zastupitelstva 

Dne 14.12.2023 proběhlo letos poslední zasedání 
zastupitelstva města. Stěžejním bodem tohoto zasedání 
bylo projednání a schválení rozpočtu města na rok 2024. 
Přípravě i projednávání rozpočtu bylo věnováno hodně času 
a úsilí, takže samotné schvalování proběhlo bez větších 
diskusí.   

Nejvýznamnějšími akcemi, které by měly být v roce 2024 ze 
schváleného rozpočtu realizovány, jsou především realizace 
projektu Výstavby objektu šaten a tribuny na fotbalovém 
hřišti. Na začátku letošního roku byla pozastavena realizace 
původního projektu v hodnotě více než 30 mil. Kč a bylo 
zadáno zpracování nové projektové dokumentace, jejímž 
výsledkem bude vybudování potřebného zázemí na 
fotbalovém hřišti v hodnotě pod 20 mil. Kč. Úspora v řádech 
milionů je dostatečnou kompenzací prodloužení termínu 
dokončení. 

Další významnou, a ze strany občanů určitě očekávanou, 
akcí je Sanace svahu Na Stráni. U této akce je již vysoutěžen 
dodavatel, je smluvně zajištěn je i odborný technický dozor, 
takže na jaře, jak počasí dovolí, budou práce zahájeny. Ze 

schváleného rozpočtu si dále zaslouží 
„vypíchnout“ akce související s revitalizací 
středu města. V prvé řadě je to demolice 

objektu č.p. 2 a č.p. 199 a související úpravy vzniklého 
veřejného prostranství. A dále pak Revitalizace nám. T. G. 
Masaryka. Obě tyto akce by měly být realizovány ve 
vzájemné souhře tak, aby se stávající střed města podařilo 
změnit v příjemný a především funkční celek, který bude 
plnohodnotně sloužit občanům města i jeho návštěvníkům.  

Dalším blokem byla aktualizace stávajících obecně 
závazných vyhlášek týkajících se místních poplatků, které 
musely být v návaznosti na novelu zákona upraveny. Výše 
poplatků ani případné úlevy se nijak neupravovaly.  

Dále byly schváleny dodatky ke dvěma veřejnoprávním 
smlouvám, kterými byly poskytnuty dotace Hasičskému 
záchrannému sboru Karlovarského kraje. U obou smluv byl 
prodlužován termín čerpání dotace s přesahem do roku 
2024. 

V závěru zasedání schválili zastupitelé termíny řádných 
zasedání zastupitelstva pro první pololetí příštího roku, a to 
22. února, 11. dubna, 23. května a 20. června.  

Starosta města informoval přítomné o průběhu jednání 
týkajících se vzniku CHKO Krušné hory. Zmínil především 
požadavek města na úpravu hranic v lokalitě Sklená, 
Novoveská a Sadová, který bude město uplatňovat vůči 
zakladatelům CHKO. 

 Z JEDNÁNÍ ORGÁNŮ MĚSTA <<<  

Schůze rady 
města 

Schůze rady města proběhla v 
listopadu celkem čtyřikrát, dvakrát v 
řádném termínu a dvakrát v termínu 
mimořádném. Radní se na těchto 
schůzích kromě jiného zabývali těmito 
záležitostmi: 

• schválení záměru pořízení nového 
vozidla pro službu Senior taxi s tím, 
že pro pořízení bude využita dotace 
od Karlovarského kraje ve výši 330 
tis. Kč a z rozpočtu města bude 
využito 170 tis. Kč 

• schváleny byly mimořádné odměny 
ředitelům příspěvkových organizací 
za splnění mimořádných a 
významných úkolů v letošním roce 

• schválena byla nová Pravidla pro 
poskytování pečovatelské služby a 
Seznam poskytovaných úkonů 
pečovatelské služby a jejich úhrad, 
která budou účinná od 01.01.2024 

• schválena byla příkazní smlouva k 
zajištění výkonu technického dozoru 
u akce „Opravy místních komunikací 
v Kraslicích“ s tím, že technický dozor 

bude zajišťovat p. Daniel Hájek, IČ 
01728067 

• posouzeny byly nabídky na zhotovení 
architektonické studie „Revizalizace 
náměstí T. G. Masaryka v Kraslicích“ 
a na základě výjimky ze Směrnice pro 
zadávání veřejných zakázek malého 
rozsahu bylo schváleno uzavření 
smlouvy o dílo na zhotovení 
architektonické studie se společností 
Ing. arch. Josef Hlavatý, IČO 
70127301 

• schválen byl návrh výzvy k podání 
nabídek a zadávací dokumentace 
veřejné zakázky na stavební práce 
„Rozšíření garážového stání pro JSDH 
Kraslice“. Předmětem těchto 
stavebních prací bude vybudování 
nového garážového stání pro 
techniku JSDH v objektu v ul. Lipová 
cesta (sběrný dvůr TSMK) 

• na základě žádosti bylo schváleno 
poskytnutí dotace ve výši 50 tis. Kč v 
rámci programu finanční podpory 
bytové výstavby v Kraslicích 

• schválen byl návrh pana 
místostarosty na umístění pamětní 
desky Richarda Dotzauera na pylon 
na nám. 28. října. Provedení desky 

bude z žuly oválného tvaru. Pamětní 
deska bude vyrobena a umístěna na 
náklady žadatele na volné straně 
pylonu 

• schválena byla smlouva se 
společností Elektrowin a. s. o využití 
obecního systému odpadového 
hospodářství a zajištění zpětného 
odběru elektrozařízení dotčenou 
společností 

• schváleno bylo přijetí dotace na 
vybudování Purina psího hřiště. 
Dotace bude ve výši 200 tis. Kč bez 
DPH, které budou použity na nákup 
herních prvků pro psí hřiště. Záměr 
je vybudovat toto hřiště v prostoru 
ul. V Rovině 

• schválen byl návrh výzvy k podání 
nabídek a zadávací dokumentace 
veřejné zakázky malého rozsahu na 
projektové práce na akci „Kraslice—
oprava levostranného chodníků ul. 
Havlíčkova“ 

• schválena byla aktualizovaná 
zadávací dokumentace pro akci 
„Modernizace veřejného osvětlení ve 
městě Kraslice—Etapa I“ 
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BSK Tatran Kraslice 
Ženy v listopadu zvítězily v utkání Západočeské ligy s BK 
Klatovy 73:61 (Mačasová 16, Hrbková 12, Křížová 10, 
Vopičková A. 9, Vopičková V. 8, Kurtinová 6, Farská 6, 
Vopičková P. 4, Veselá 2), zvítězily i v Tachově s TJ Slavoj 
72:68 (Vopičková A. 22, Mačasová 19, Vopičková V. 14, 
Kurtinová 11, Hrbková 6) a do vítězného konce dotáhly i 
dramatické utkání v domácí tělocvičně s TJ Slavoj Tachov, 
kde rozhodující koš proměnila v poslední vteřině 
prodloužení V. Vopičková (100:98, Vopičková A. 31, 
Vopičková V. 28, Mačasová 15, Vopičková P. 13, Hrbková 7, 
Kurtinová 6). 

 

 

 

Kadetky U 17 v Nadregionální lize prohrály s BK Levhartice 
Chomutov 7:90 (Košařová 2, Vrabcová 2, Malá 2, Šimková 
1), prohrály i s BA Tygřice Louny 43:123 (Křehká L. 11, Slabá 
9, Vrabcová 8, Nekolová 8, Malá 6, Frankovičová 1). 

Družstvo nejmladšího minižactva prohrálo s BK Sokolov 
31:91 a 28:112 (Borároš 22, Vrabec 16, Stehlík 8, Lacko 2 + 
11 bodů za fauly). 

V tělocvičně SŠ, ZŠ a MŠ Kraslice, Havlíčkova 1717 odehrají 
9.prosince ženy utkání od 16:00 hod. s BaK Plzeň a kadetky 
U 17 od 13:30 hod. s BK Kralupy junior.    
     P. Poledňáková  

 >>> SPORTOVNÍ ZPRÁV Y  

Vernisáž výstavy „Krajka 
a papír“ 

V pondělí 6. listopadu 2023 v 17.00 hodin proběhla v Městské 
knihovně v Kraslicích vernisáž výstavy „Krajka a papír“. Výstavu 
zapůjčil Vzdělávací spolek uměleckých řemesel v Praze a jedná 
se o ručně šitou a paličkovanou krajku spojenou s různým 
druhem papíru. Kombinací těchto materiálů vznikly oděvní 
doplňky a dekorační a dárkové předměty. Děkuji všem, kteří 
v hojném počtu přišli zahájit ojedinělou výstavu, kterou můžete 
v knihovně navštívit až do 22. prosince tohoto roku.  
    Marta Maštalířová 

Návštěva v knihovně 
Dne 8. a 14. listopadu 2023 přišly do knihovny na první 
seznamovací návštěvu děti s rodiči, které jsou přihlášené do 
kroužku Hernička Klubíčko 1 a 2 při Domě dětí v Kraslicích. Děti 
byly rozděleny do dvou skupinek podle věku 2 roky a 3 roky. Ve 
spolupráci s paní učitelkou Bc. Natálií Luhovskou, s rodiči a se 
mnou si postupně prohlížely různé druhy dětských leporel, malé 
pohádkové knížky, knížky s posuvnými prvky, knížky zvukové a 
prostorová leporela. Za malou chvíli si na nové prostředí zvykly 
a dětskou knihovnu opravdu důkladně prohlédly. Rodiče pak 
dostali základní informace o tom, jak se k nám dostat, jak využít 
bohatý knihovní fond a kdy je nejvhodnější s malými dětmi do 
knihovny přijít.  

     Marta Maštalířová  

 MĚSTSKÉ KULTURNÍ CENTRUM <<<  
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MŠ U ELEKTRÁRNY   

Svatý Martin v 
naší školičce 

Svatý Martin přijel do naší Veselé 
školky doopravdy na bílém koni. Celý 
týden jsme si s dětmi povídali o počasí, 
vyráběli a zdobili deštníky, děti 
malovaly barevnou duhu a vystřihovaly 
dešťové kapičky. 

V pátek – den před svátkem Martina k 
nám do MŠ přijel Martin na bílém koni. 
Od rána jsme plnili úkoly na Martinovo 
stezce a užili jsme si spoustu legrace. 
Za odměnu děti dostaly diplomy           
a omalovánku koně. 

MŠ U Elektrárny – Veselá školka 

  

Čas Vánoc se 
blíží - 1. advent 

je tu 
V neděli 3.12.23, vystoupili 
s představením naši „čertíci“ Z MŠ U 
Elektrárny, aby rozveselili srdíčka a 
rozzářili oči všech, co přišli v tento 
odpolední čas na náměstí TGM u 
kulturního domu v Kraslicích. Tímto 
všem zúčastněným moc děkujeme. 

Mikuláš, čert i anděl byli též spokojení, 
letos je to bez „zlobílků“ a tak si děti 

odnesly domů náramnou nadílku. 

A jako bonus dostaly od města Kraslice 
a pana starosty ještě košík plný ovoce. 
Děkujeme. 

Po 3.adventní neděli nás ještě čeká 
společná akce s rodiči a dětmi 
„Rozsvícení stromečku.“ 

V MŠ si namalujeme dřevěnou vánoční 
ozdobu, připijeme si dětským 
vánočním punčem a ochutnáme  

domácí cukroví. Venku u nazdobeného 
stromečku si zazpíváme vánoční písně 
a koledy. A pak….“cililink…. „možná 
přijde Ježíšek.“ 

Kolektiv MŠ U Elektrárny  

MŠ BARVÍŘSKÁ   

 

Divadlo Letadlo 
 

Do kulturního domu v Kraslicích 
zavítalo divadlo „Letadlo“, které si 
pro děti připravilo představení „V 
korunách stromů“. S dětmi z naší 
školky jsme si ho nenechali uniknout. 
Do představení byly vybrány děti 
představující roční období – podzim. 
Dva průkopníci seznamovali děti 
s tímto ročním obdobím – zbarvení 
listů, sběr hub, odlet vlaštovek, 
pouštění draků a halloween.  

Zpívalo se, tleskalo se, děti pomáhaly 
průkopníkům a také se soutěžilo. 
Bylo to krásné představení, které si 
děti užily.       

Kolektiv MŠ Barvička 
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 >>>Z KRASLICKÝCH ŠKOL A ŠKOLEK  

ZŠ OPLETALOVA   

Halloween 
 „Den plný strašidel“ přinesl 
do naší školy 
nezapomenutelnou 
atmosféru napětí a zábavy. 
Děti se ocitly ve světě 
plném duchů a magie. 
Čarodějnice, upíři, kostlivci 
a jiná strašidla procházela 
záhadnými stanovišti, kde 
musela plnit hádanky a 
tajemné úkoly. Skvělou 
zábavou bylo také vaření 
lektvarů, kde malí 
kouzelníci míchali podivné 
ingredience a tvořili 
magické směsi. Každý si 

přišel na své a den jsme si společně užili.              Petra Hrubá 

 

Návštěva Divadla v Chebu  
Žáci II. stupně naší školy si vyjeli do Západočeského divadla 
Chebu na divadelní představení „Valérie a týden divů“ od 
významného českého básníka a spisovatele Vítězslava 
Nezvala. Někteří z nás navštívili chebské divadlo poprvé. 
Velmi mile nás překvapil úvod divadelního představení, kdy 
vystoupili dva řečníci a seznámili celé obecenstvo 
s osobností autora Vítězslava Nezvala, jeho tvorbou, 
uměleckými směry a částečným obsahem divadelní hry. 
Ztvárnění surrealistického týdne dospívající dívky, žijící se 
svou babičkou na venkově, bylo velmi subjektivně ztvárněno 
až do hororových scén. Pedagogové i žáci obdivovali 
herecké výkony hlavních hrdinů. Odjížděli jsme s pocity, že 
jsme shlédli báječné divadelní představení.   
  Mgr. Jana Klvačová  

Svatý Martin v přípravné 
třídě  

Všechny děti se každý rok s nadšením těší na sněhové vločky a 
první sníh. Proto jsme se celý týden v přípravných třídách 
připravovali na příjezd sv. Martina a doufali, že nám letos sníh 

opravdu přiveze. Děti se v projektu seznámily se samotnou 
legendou i s pranostikami, které se k němu vztahují. Příběh 
zdramatizovaly a na Martina si s radostí zahrály. Vyráběly 
papírové vločky, podkovičky, husy, a hlavně koně s nádhernou 
bílou hřívou. Naučily se písničku, která měla Martina přivítat. 
Upekly svatomartinské rohlíčky. Povídali jsme si také o 
laskavosti i o pomoci druhým, proto se děti o upečenou 
dobrotu rády podělily. A pak už jen s velkou netrpělivostí 
čekaly, jestli Martin na bílém koni opravdu dorazí. A jak již 
všichni víte, nezklamal a letos první sněhové vločky opravdu 
přivezl.             Pavlína Nikaschová 

 

Den proti domácímu násilí 
V pondělí 20. listopadu se v naší škole odehrála osvětová 
akce „Bubnovačka“. Všichni žáci i zaměstnanci školy se 
zapojili do rytmického tleskání. Symbolicky jsme si tak 
ukázali, že staneme-li se obětí domácího násilí, je třeba se 
ozvat a někomu to říct. Zároveň jsme se společně naučili i 
speciální gesto, kterým můžeme nenápadně přivolat pomoc 
– a to i v jiných nebezpečných situacích, třeba staneme-li se 
obětí únosu.  

Doufejme, že nikdo z nás se s takovou situací nebude muset 
potýkat, leč lépe být připraven než později litovat. 
                       Matěj Suchopár 

Divadelní představení pro 
nejmenší 

Děti našich přípravných tříd navštívily vystoupení Divadla 
Letadla v Kulturním domě. Divadlo Letadlo je z Karlových 
Varů a hraje především naučné muzikály pro děti. 
Představením provází a zpívá dvojice průzkumníků, kteří 
seznamují děti pomocí písní a různých pomůcek s daným 
tématem. Představení, které děti viděly, se jmenovalo 
V korunách stromů - Podzim. Průzkumníci nás provedli 
ročním obdobím podzim. Dozvěděly se, co dělá na podzim 
Strakapoud, rozloučily se s vlaštovkami, zasoutěžily si ve 
sběru hub a pouštěly i draky. Představení bylo velice poučné 
a opravdu krásně zpracované. Doufám, že nás Divadlo 
Letadlo opět v Kraslicích navštíví. Užily si to jak děti, tak i my 
dospělí.                 Klára Endrštová 
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SŠ, ZŠ a MŠ Kraslice  

Školní ples 
V letošním roce slavíme 50. výročí naší školy.  Naše oslavy 
začaly dne 3. září. V tento den byla před 50 lety škola 
slavnostně otevřena a my jsme připravili setkání 
pracovníků, bývalých pracovníků a žáků v jídelně naší školy. 
Bylo to velmi příjemné setkání, které nám všem umožnilo 
zavzpomínat na léta, která jsme na škole společně prožili. 
Druhou částí našich oslav byl Školní ples, který se konal dne 
24.11.2023 v místním kulturním domě. Měl dvě části. V 
odpoledních hodinách si svůj dětský ples užili žáci, kteří se k 
naší radosti dostavili v hojném počtu, a nutno dodat, že jim 
to opravdu všem moc slušelo a jejich společenské chování 
bylo také na jedničku. Žáci tančili, zpívali a také se dobře 
bavili u tanečních soutěží, které pro ně připravily pracovnice 
DDM paní Svobodová a paní Luhovská. Ve večerních 
hodinách začal ples pro dospělé. Tančilo se, povídalo, a 
hlavně jsme měli všichni možnost potkat známé a zastavit 
se v našem uspěchaném světě. Návštěvníky potěšila hudba 
Zábavního orchestru ZUŠ Kraslice, vystoupení tanečního 
souboru DANCEDATE Kraslice, bohatá tombola i vědomostní 
kvíz. Věříme, že se všichni návštěvníci dobře bavili, a touto 
cestou bychom chtěli poděkovat všem, kteří nám s 
náročnou přípravou školního plesu pomohli.    

                Mgr. Monika Bladská  

Osmáci v knihovně 
Vydali jsme se na besedu do knihovny, kde jsme se bavili o 
různých zdrojích informací, co je to vůbec informace a jak se 
k ní dostat. V dnešní době, která nás informacemi zahlcuje, 
je velmi důležité informace umět třídit a především 
ověřovat z více zdrojů. Na závěr jsme si zahráli knižní 
domino.         Mgr. L. Winkelhöferová  

Stolní tenis 
Krajské kolo soutěže ve stolním tenisu se konalo ve čtvrtek 
30. listopadu v Chebu. Sjelo se šest nejlepších družstev 
z okresních kol ve čtyřech kategoriích. Na všech soutěžících 
bylo vidět odhodlání, bojovnost, odpovědnost i nervozita. 
Naše děvčata hrála soustředěně, důležitý byl každý míček. 
Vanessa Šíblová, Nicol Šulcová a Denisa Stellnerová 
postupně přehrály všechny soupeřky a obhájily své loňské 
vítězství. Děvčata, moc gratulujeme a děkujeme za 
příkladnou reprezentaci školy.   Bc. Vojtěch Wagner  

Besedy v Městské 
knihovně Kraslice 

 

6.třídy se vydaly na besedu do knihovny. Od paní knihovnice 
jsme se dověděli, kde se vůbec knihy vzaly, jak těžké dřív 
bylo takovou knihu vyrobit, seznámili jsme se s pojmy 
iniciála, předsádka nebo tiráž, ale také jsme si zahráli knižní 
domino. A dokonce jsme mohli vidět nejstarší knihu, která 
se v naší knihovně nachází, je z roku 1863. Děkujeme. 

  Mgr. L. Winkelhöferová, Ing. P. Cmuntová 

 Z KRASLICKÝCH ŠKOL A ŠKOLEK <<<  
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Staňte se 
Ježíškovým 
vnoučetem 

Tohle je opravdu skvělý nápad, 
který bych moc rád podpořil. 
Ježíškova vnoučata je název 
dnes již celorepublikové 
záležitosti, díky které se plní 
malá i větší přání lidí v 
domovech seniorů. Letos už 
osmým rokem a několik let i u 
nás v Karlovarském kraji. Nejde jen o samotný dárek, ale i o 
to, že se díky tomuto nápadu spojí životy lidí mezi 
generacemi. Tato spojení, která by bez tohoto nápadu 
pravděpodobně nikdy nenastala, se mohou stát přínosem 
pro obě strany. Je to snadné, možná snadnější, než byste si 
mohli myslet.  

Celé to funguje tak, že klient domova důchodců napíše své 
přání, a to se potom za pomoci pracovníků těchto zařízení 
zveřejní spolu s dalšími na stránkách 
www.jeziskovavnoucata.cz. A dárci se na tyto stránky 
mohou podívat a vybrat si, kterému seniorovi se stanou 
“Ježíškovým vnoučetem”, které přání splní. Přání jsou to 
velmi pestrá, od návštěvy větrného tunelu nebo 
tandemového seskoku padákem přes Vystoupení 
kouzelníka v domově pro seniory až třeba po křeslo k 
televizi nebo nové rádio. Je možné i osobní doručení dárku 
nebo zaslání zásilkovou službou. Pokud dárce - Ježíškovo 
vnouče - nechce darovat konkrétní dárek, může darovat 
peníze, které se skládají v této sbírce na větší a dražší dárky 
nebo potřebné pomůcky.. Přijde mi to prostě skvělý nápad.  

S nápadem přišla v roce 2016 Olga Štrejbarová z Jihlavy, kde 
pracovala jako redaktorka Českého rozhlasu. A po jednom z 
natáčení reportáže v domově důchodců ji napadlo zkusit 
nějak přinést radost právě do těchto zařízení. Oslovila 
domovy důchodců a nabídla splnění vánočních přání. A 
zkusila pomocí sociálních sítí oslovit dobré lidi. Vůbec 
nevěděla, jak to celé dopadne, ale nakonec se jí hned první 
rok podařilo díky dárcům splnit přání hned šesti stům 
seniorkám a seniorům v okolí Jihlavy. V dalších letech už 
postupovala ve spolupráci s Českým rozhlasem a jeho 
nadací, stala se z toho celorepubliková akce a v 
předvánočním čase splní přání každý rok kolem 16 tisícům 
lidí. Jestli Vás to zaujalo, jděte se na webové stránky 
podívat. Uvidíte. 

Přeji Vám pokud možno klidný advent a krásné prožití 
vánočních svátků s vašimi blízkými, s rodinou, s lidmi, které 
máte rádi. A vzpomeňte si také na ty, kteří nemají tolik 
štěstí, že mohou strávit svátky tak, jak by si přáli.  

 Miroslav Balatka, senátor, www.miroslavbalatka.cz 

>>> SLOVO SENÁTORA  
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Užijte si hory bezpečně  
 

Krása našich hor láká do své náruče nejen své obyvatele, ale 
také občany ze vzdálených měst a obcí. Zimní sporty, výlety 
či mushingové závody každoročně lákají nespočet dospělých 
i dětí. Aktivity jsou to bezesporu krásné, ale při nedodržení 
bezpečnostních opatření se z nich mohou stát situace 
nepříjemné, či dokonce nebezpečné. Jak tedy zabránit 
tomu, aby se dovolená nebo výlet neproměnily v noční 
můru? Pojďme si připomenout pár preventivních rad:  

Povinná zimní výbava 

Již od 1.11. platí zákonem stanovená povinnost použít zimní 
pneumatiky. Až se ale budete chystat do hor, myslete na to, 
že se může stát, že kvůli vrstvě sněhu či ledu v určitých 
oblastech a terénech nebudou ani hlubší vzorky pneumatik 
stačit. Navíc se mohou vyskytnout místa, kde bude bez užití 
řetězů průjezd zakázán. Doporučujeme proto zvážit 
zakoupení zimních řetězů a jejich přibalení na cestu.  

Snížená viditelnost 

Vzhledem k brzkému stmívání a pozdnímu rozednívání 
upozorňujeme všechny účastníky silničního provozu na užití 
reflexních prvků zejména při pohybu na vozovce. Pokud se 
vydáte na trasu pro běžkaře, nepochybně budete 
potřebovat i světlo, kterým si posvítíte na cestu.  

Lyžařská střediska a vlastní bezpečnost 

Důvodem většiny zimních návštěv hor jsou bezpochyby 
lyžařská střediska. Na lyže si nezapomeňte připravit 

vhodnou 
výbavu a 
oblečení, aby 
nedošlo 
k zbytečné újmě na zdraví. Helma a zateplené oblečení by 
tak měly být samozřejmostí.  

Chránit si svůj majetek 

Neparkujte na místech, která nejsou označena jako 
parkoviště. Vystavujete se tím nejen pokutě, ale také 
vloupání do vozidla. V odstaveném vozidle nenechávejte 
žádné cennosti ani osobní věci. Pokud máte možnost vícero 
zabezpečení vozidla (zamknutí přihrádek, volantu apod.), 
využijte je. 

Opatrnost na silnicích  

Díky větší vrstvě sněhu a jeho ztíženému odklízení jsou 
vozovky zdánlivě užší. To může v provozu vyvolávat 
problém v podobě kolon, zapadávání vozidel apod. Na 
sněhu a ledu také dráha vozidel a jejich pohyb na vozovce 
není stabilní. Je potřeba tuto skutečnost vzít v potaz a 
přizpůsobit způsob jízdy těmto podmínkám.  

Ohleduplnost 

Vzhledem k výše uvedeným informacím velmi žádáme o 
ohleduplnost každého návštěvníka hor.  Pokud se 
rozhodnete své vozidlo odstavit na vyhrazených místech, 
vždy myslete na to, aby nepřekáželo ostatním účastníkům 
silničního provozu, údržbě silnic či složkám IZS. 

por. Mgr. Lucie Machalová  
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DanceDate slaví další 
úspěchy 

Tanečnice z taneční skupiny DanceDate slavily oprávněně 
další úspěchy, tentokrát na mezinárodní soutěži v 
Drážďanech. 

Svoji soutěžní premiéru tam měly holčičky z Mini věkové 
kategorie, které úžasně předvedly svou choreografii a získaly 
druhé místo. Soutěžila také malá skupina dětí, která nejen že 
svoji kategorii vyhrála, získala také titul absolutního vítěze. 

Gratulujeme všem účastníkům, ale především jejich 
vedoucím Regině Rokové a Kateřině Rokové.  

Děkujeme za skvělou reprezentaci města. 

 ÚSPĚCHY A GRATULACE <<<  >>> DĚTI OZDOBILY STROMEČKY  


